— 1 —

FJ00428-2500-2025-00029

闽广〔2025〕242 号

福建省广播电视局关于公布“古镇拾光”
短视频征集展播活动评审结果的通知

各设区市文旅局（广电局）、平潭综合实验区党工委宣传与

影视发展部，省广播影视集团、福建广电网络集团，福建教

育电视台：

为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平文化思想，推

进我省广电媒体深度融合发展，加强广播电视和网络视听优

质内容供给，省广电局于 2025 年 9 月启动“古镇拾光”短视

频征集展播活动。活动开展以来，全省广电视听机构积极参

福建省广播电视局文件

— 2 —

与。经专家评审，评出《一戏三百年》等 12 部优秀短视频作

品（见附件）。泉州市文化广电和旅游局、南平市文旅局（广

电局）获评活动优秀组织单位。现予以公布。

附件：“古镇拾光”短视频征集展播活动评审扶持结果

名单

福建省广播电视局

2025 年 11 月 11 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

“古镇拾光”短视频征集展播活动评审
扶持结果名单

序号 申报单位（版权单位） 作品名称

1 福建知凡文化传媒有限公司 一戏三百年

2 福建省广播影视集团
“中国最美古村落”陪田村，

有自己的新潮生活方式

3 福建网络广播电视台 Z 世代开始承包中国古村

4
鹰眼影视文化传媒（泉州）有

限公司
缘起西坪

5 福州宽影文化传播有限公司 影像家书

6 安溪县融媒体中心 湖头拾光

7 建瓯市融媒体中心 建州 72 变

8
福建广电网络融媒体科技有限

责任公司
古厝逢故人 朱熹游南屿

9 泉州市泉港区融媒体中心
跟着电影《蕃薯浇米》游泉港：

峰尾古城

10 福清市融媒体中心 古厝新韵：大埔村的复兴笔记

11 泉州市微网网络科技有限公司 行走的古厝

12 云霄县融媒体中心 云霄老街的晨“hun”味

— 4 —

福建省广播电视局办公室 2025 年 11 月 11 日印发